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FJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Homuna e Vitisé, (ne vazhdim "Autoritel Kontraktues™), né njérén ane: dhe

ARLINDI SHPK, FERIZAJ,ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshts: Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré. Kolishté dhe
Térpezé
numer identifikues: VIG57-20-1729-521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshte ekzekutimi i punéve nd vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltiadg i
rrugéve né fshatin Smiré. Kolish(é dhe Térpezd

1.2 Fillimi i realizimit t¢ kontratés: Kontraktori duhet 18 jeté i gatshém pér fillimin o punéve
menjcheré gjegjésishl kur (¢ merr urdhir pér fillimin ¢ punéve nga Autoriet
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punsve duhet té jeté: 361,733.38 €
Me fjalé:  Tre qind e gjashtédhjeté njé mijé e shtatiqind e tricdhjeté e tre Euro / 38 Centi

2.2 Cmimiipérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jots e vetmja pagese gé Autoriteti Koniraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t¢ mos i nanshirohot ndryshirieve,

2.3 Kjo kontrate eshte dy vjeqare pagesat do te behan sipas siluacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshime dhe/ose t& Vegania t& kontratés.
Neni 3 Rendiipérparésisé i dokumenteve & kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(D) Kushtet e Veganta té Kontrates;

(c) Kushtet e Pérgjithsnme té Konlra.eés:

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhz Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitas se vendit)

(9) [shéno ¢do dispoziié tjetér t3 doses sé tenderii).

3 2 Dokumentet e ndryshime gé e pérbgjné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dne ne
rasle té paqartésisé ose divergjencés, alo duhet t& lexohen sipas rendit té pirparésise n té cilin jans
dnénd mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjne ma kelé Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontractues, nga njéra ané dhe Kontrakiuasit nga ana fe'ér duhet & cekin titullin e Kont atés dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet té dérgohan me posts, faks, email ose té dorézchen perscnalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (¢ adresonen Autoritetit Kontraktues ose Menaxtarit ta
Projekliti eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontrales.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kerkon vértetim t3 pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte ne
Komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguzsi duhet té
kérkojé vertetim té pranimit t& korunikates sé tj. N& (& g) tha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dnénien e ndonja njoftimi, p&lgimi, miratimi, cartifixate, cse
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ ti le, pélgim, miratim, certifikats po vendim do ta
jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njofton”, “vérletoje", "miratoj "ose'vendosé "do (& inte prelohen né
perputhje me rrethanar. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tills nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye

4.4 Kjo kontraté éshta e pargatitur né gjuhén [shqipe]21 né iri origjinale, dy prej té cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kentraktuesin

Pér Kontraktuesin: Fer Autoritelin Kontraktucs:

| Emiri: T T T TEmn I

| Bekim Idrizi | | FadilABAZI o

| Pozita: Pozita: £ B2 O SRON

i Me autorizim B - " Méwaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: ) Nénshkrimi: Tsesd 0

Fr T ZM

o Data:

eGlEg

A7 200 |
Vula: % oy Vula:

| = ft R

| era C S e |

PJESA I E KONTRATE 4 "éT E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thota marréveshije té lichur ndérmjel Autoritetit kontraklues dhe Konlrektuesit sig éshid shenacr
né formularin e kontratés 1 nénshkruar nga palél, duke parshirs @ gjitha shiojcat pér kété dhe 18 Jjilha dokumente!
¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pun@” konsiderohen té gjitha ato Puné (€ cital jané objekt | kontratés dhe & cilal Autoritsi Ko Wraktuzs kérkon

géte kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restawim, meremetim apo rrénim nderlesash, pajisje, struklura
inxhinleringu civil, struklura ta tiera apo pjesé 13 lyre.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né <olé tender.
Titulli: Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smird. Folishts dhe 1 drpezéNumdr identifikues: VI657-20-024-521
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1.3 "Kontraktuesi” éshte oparalori ekonomik (apo g upiioperatoréve ckonomik), i caktuar né farmularin 2 kontratés,
icili (1 cilet) éshté palé ré kontraté ahe &shia | obligar 1& kryey ounét sipas marréveshjes die i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” dshté njeriu i caktuar né kushiet @ vecanta té kontralds (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Koniraktues), i cili &shte peryjeqjés par mbikéqyijen e kryerjes s% punéve dhe pér L& gjitha
holiésite duhet Ui raporiojé Auloritelit Kontraktyes.

1.&*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhel Kontiakiuesil sinas marréveshjes né formularin e kontratds.

1.6 “Vendi i nd8rtimit” do ¢ thoté vendi | cakluar pér kryerjen @ pundve & kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& (hoté e (&ré makineria pérfshiré edhe alé pér baitjen e pajisje se, dhe mjetet tjara
42 nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet 14 b énen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, llogaritjet, informatal e sigu uara dhe (& miraluara nga Autoriteli Kontiaktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.8 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kor tratzs.

110 “KVK” do & thoté Kushtel e Veganta & Konlratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q2 i pércakton 1& gjitha céshijet qé nuk jand t& mouluara né kontrata,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndeérmjet paltve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid velém nése ka marréveshje 1& sikruar pérmes (@ cilés Kontraktues! e transferon
konlralén e vet ose rjé p esé t& saj te njé palé e trelé.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkiirn nga Autoriteli kontraktues, ta ransferojé kontratdn

03€ njé pjesé 1é saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, péivac né kélo raste:

I

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té hankierdye ti Kontraktuesit, 18 shurnave qé duhet 1& paguhen vse & do
t¢ bihen borxh sipas kontralds: ose

b) né rast 18 dhénies sé ta drejlés sé Kontraktuesit sijuruesve 1 Kontrakluesil pér té karkuar pagesén nga ndenjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkua | umbjen ose delyrimin e Kontrakiues 1.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aulorieli kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
obligimet e veta pér pjescén e kontratés gé tashme €shié realizuar ose par pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozilave té kontratés duhet t& plotdsoing kriteret e pérshtatshmaricé qé zbatohen pér ahénien ¢
koniratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banke apo kenpani 12 sigurimii ose instilucion telér financiar,
Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese & kontratés s& tij njé pale & treté.

4.2 Konlraktuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga Menaxiari i Projektit. Elementet e kontra:és qé do (&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen (& ditura Menaxnerit (& Projektit. Menaxheri i Prcjektit do ta
lajmérojé Konltraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nia martja e njoftimil, duke i paragitur arsyel e vaia
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjai velos che nénkentraktuesve

4.4 Konlraktuesi éshié pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe negiiziiencén e nénkontrakiuesve t3 vel s dre (3 agjenieva
0se t€ pungsuarve, né (& njgjtén menyré si po (€ ishin akte gabme ose neglizhence e Konlraktuesi, agjenidve i tj
ose punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 16 neonjd pjese t¢ kontralés ose aprovimi i n3akontrakives i nga ana
& Menaxherit t& Projeklit nuk e liron Kontrakluesin nyga obligimet 2 tij sipas kontratés

Titulii: Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smire. kelishité che TérpezéNumar identifixues: VIG5 7-20 024-521

Page 4 ¢f 14
= k=)



4.5 Nése nénkontraktucsi ka marrée ndonjé& obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e lejkalon até 13

ariudhés s& garancisé nén kontrata ndaj Konlraktuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkontrakiuesi, Kontrakluesi
dubiel q&, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudnés sé garanciss, 1 lransferojé menjéheré te Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té Aulorite! konlraklucs, pérfilimet e obligimeve & tilla pir koh&zgjatien &
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyc dhe 12 pércor p. jisje & identifikuara né lender e tij, pér 18 kryer punc
ose persoriel etér dhe pajisje 12 aprovuara nga menaxheri | projektit. Menasheri i Projeklit do t& aprovoj coo
zévendesim té propozuar 18 personelit ky¢ dhe pajisjave vetéin ncse kualifikimat e lyre périaldze, ose karakterisiikat

jang né thelb 1& barabarta ose mé & miré se alo 16 propozuara gjaté ternderit.
Neni 6 Okbligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative 9% i jep autoriteli kontrakiues. Nésa Kontractuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shiken périej fushiveprimit 12 kontratss, ai, duke iu ekspoz.aar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritelin kentrak tues pér k&l duke i paraqilur arsyel e lij brenda 32
ditésh pas pranimit té urchrit. Exzekutimi i urdhrit adrainistrativ rux do té pezullohet psr shkak te kétij mjoftinmi.

6 2 Konlraktuesi duhet [ respeklojé dhe té veprojé s pas @ gjitha ligiave dhe rregulloreve né fugi né Reputliken o
Kosovés dhe do té sigurojé qé parsoneli i tij, & afénit e tyre, dhie punslorst vendoré té tj gjithashtu Ui resp ekiojng
dhe t& veprojné sipas kélyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Konlraktuesi duhet t'i trajiojs t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur e kontralén si private dhe
konlidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshine pér galime e ekzekutimit 1& konlralés, ai nuk co té
publikojg ose shpalosé asnjé delaj t& kontralas pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konlrakiues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit ruk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrin 1a
Auloritetit kontraktues.

6.5 Koniraktuesi do 1& siguroj se punét do té filojné che & pérfundoiné brenda afatit 16 cakluar 1&ng dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Konlraktuesi do t& siguroj gé t& giitha punél gé ai‘ajo do ta L3, i dhe riparimin e defaktave giata realizimit ta
punimeve do t& béhen né: kohé dhe ré pérputhje ine standarde!, praktikat, metodat dae procedurat ekzislusse dhe
per meé lepér me shkallén e aflésisé dhe zellit, e cila do t& pritel nya njé kontraklues i afté che 1 e pérvojé ¢é
ndérmarr puné t& ngjashime.

Rd

6.7 Koniraktuesi do 13 siguroj pér cilésing e punés dle per cilésint e malerialeve dhe cilésise orofesionale &
punonjésve qé jané pérdorur per realizimin e punéve (& kontrakiuara,

6.8 Konlraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndérlimit menjcheré pas fillimit (& punds pErarsyct e méposhtme

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavalers (@ llojeve & ndryshme, virca, kamions 1
llojeve 12 ndryshme, skala 18 larta, et] do té pérdoren dhe
b né menyré qé t¢ mos démlojé kalimtarél e raslil, chjekle' pérreth, trafikun eti.

6.9 Kontraktuesi do (& jeta pérgjegés pér siguring e t& gjitha akiviteleve na vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konwaktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Cerlifikata e Korrigjinil t& Defektave, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prenés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Ma‘erialet, dhe Pajisiet) jans
rezigel e Kontrakiuesil dhe pronés sa afért,

7.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimil t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té

detekieve né shumal e péreaktuara né KVK perngjarjet @ méposhitme L& cilat jané par shkak (& rrezigeve t
Konltrakluesit:
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() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve:
(h) humbje ose démtim i Pajisjeve:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dho Pajisjeve) né lidhje re

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
7.3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit t& konlratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakives policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh 3 pér 1& siguruar humbjen apo démet e pisuara.

7.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéhers onlrata do 1@ konsiderchet e anuluar che
konlrakiuesi do t& pérjashlohet nga pjesémarrja né aciiviteiol @ orakuriniit PEr jo né pak se njé vit,

7.5 Ne qefte se ckzistojné arsye (& imjaftueshme dhs bindése pér zojatien e afatit t& ofrimil 1& cerlifikat&s inbi
sgurim, Autoriteli Kontraktues mund té zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e cerlifhatés mbi sigurimn cse le
eliminojé sigurimin dhe te zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitmi i kontrakiuesit

Neni 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit nj& program por mirat 1
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Keniraktuesi propozon ekzekutimin e pungve. afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatireve, metodal e pargjithshme g2 do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitel t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér ime lepér kerkon modiiikime e programin € punéve né kuadér 3 punéve té
korlrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dha tia kihejé prapé Menaxhzril t& projektit.
Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shums se periudha e péreakiuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidh e me medifikimin o programit, kontraktuesi do ta siguiojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paragitja e programit 1& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxhari i projeklit nuk do t& zvogélo] ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té konlraktuara, si dhe ¢do modiikim te pérfshiré ne programin e punimeve
nuk do 1& rezultojé ns ndonjé pagesé shtesé par konirakluesin, nise kjio ka ndodhur i pasojé e neglizhencas sé
konlrakiuesit gjalé pérpilimit (& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktuoes do té eméraj “Menaxherin ¢ Projokit 16 cekur né KVK, i cili do té jeté pergjegjés per
nbikegyrien e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dila e paré e filimit 1& purdve e dor né
sradimin e periudhés garantuese t3 defekteve dhe parrapodim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qélimi i mbikéqy jes &shte (& kontrollojé cilésing & punave dne cilésing o materialeve (& pérdorura né patn
ne specifikimet teknike 1é réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektil,

9.4 Koston e testimit si dhe cdo gjé tjetér ne lidhje me testinin do 4 sigurcj kontraktuesi. né pajlim me specifikima
ieknike té réna dakoid.

pois

8.6 Né qofié se Menaxheri i Projekiit ose kontrakiuesi nuk pajtoben me rezullatel e testimit, mund ie cakt jné kain
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguren pala e cla ka gabuar né rezultatet o testinit. Né qofté se au

173

testimit. Menaxheri | Projektit konstaton se cilésia & materialeve nuk &shig e cilésise sé malerialove (& specifikuaa,
ka 1 drejle té kérkojé nga kentraktuesi ndérrimin e malerialit pa ndryshuar cmimin kontrakiues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifituar ng KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Punét do (2 kryhen n
pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar ne miratimin e Menaxherit t& Proj:klit, dhe do té
plolésoj ato brenda afalit kohor té specifikuar né KV .

(D:

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutin it

Titulli: Asfaltimi i rrugdve né fshatin Smiré. kolishie dhe TdrpezéNumér identifikues: VIGE7-20-074-5 21
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1.1 Kentraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje té periudnes sé ekzelulimit nase realizimi i kontralés sé tij vonchal, ose
piitct se do @ vonohet, par ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar i plotésojé chligimet e veta sipas konliatgs:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenn 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontrakluesi duhel ta lajmérojé Auloritetin
Kontrakiues se ka pér géllim té béjé kérkesé per zgjatie 1€ periv dhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje {jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Auloritetit Kontraklues & dhéna giithépérishirese ashti gé té mund (& kontrollohet kirkasa

11.2 Brenda 30 ditésh pes pranimit te detajeve sipas Nenit 17.2 Auloritell Kontraklues do ti lejoj2 me shikrir
Kontrakiuesit kété zgjaljc 1& periudhés sé realizimit nse nund 1€ arsyetohet, ose né mény:é prospeklive ose
retrospeklive, ose ta informojé Konlraktuesin g€ nuk i eshié chaeng e drejta per zgjalje 1& periudhés.

MNeni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé M2naxherin ¢ Projeklil, né qofté se véren ndonjs gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjeté kiyerjes 3 pundve cuke ia terhequr vérejten se ato mung ta
ndikojné me vone né kualitetin e punsve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ti evitoj menjéheré dhe do Ui konsiderdj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrale vlerésojné se ndéirimet substanciale le punéve jand bere te nevojshme piér sheak te
gabimeve le tilla ose te parjashlimeve te cilat substancialisht no kojné n2 ¢mimin e Kontrales, aleheré Menaxheri i
Projeklil né bashképunin: me autoritetin kontrakiues do te korrigjejné dhe kompensojné situatan sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Kaorrigjimi i defekileve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontrakluesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garaniuese 12
defekteve, e cila fillon né Pérfundim, Kohézgjalja e pariudhés garanluese 1& defekteve gshlé pércakiuar néd KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatel deri sa te pérm €sohen defeklet,

13.2 Cdo here g& epat njoftim mbi Defektet Kaontraktuesi do (i rorrigjoj defektel brenda afaijt kohor L@ specifikuar né
noilimin e Menaxherit (& Projektil,

13.5 Kontrakiuesi do ti aliminejé defektet dne do to arrijé cilésing e duhur 6 punés brenda kohés & cakiua; na
Wenaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshinnin e cmim 1 & kon'ratés.

13.4 NE qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pEr 1€ korricjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Prejokiit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defokiel ose do (6 angazhoji njé person (& treté per t
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteli Kontraklues do t& kérkojé nga kontrakluesi korpensin ose do (& kalkulojé shiumén e vlerésuar né
cmimin pérfundimiar té kontratés.

Neni 14 Parainasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parailogaria duhot t& pérmbajné pajisje par ndétim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
g2 duhet (& kryhet nga ana e Konirakiuesit. Paramasa dhe parallogaria péidoret pér t& llogaritur ¢ mimin e xontratss,
Konlrakluesi do t& paguhet PEr sasing e punés sé kryer né normién e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do atikul.

14.2 Né rast t& kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aklivitelit duhe! & psrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryere
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monilorim dhe kontroll té kryerjes sé akliviteteve né hazé
té t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materials né vend punim do 1& béhet veg e veg,
Kontirakiuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Akt viletit,

Neni 18 Vértetimet e pagesis
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15.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit t¢ projektit raporiet n ujore {& gmimeve té vierésuara t3 punéve {3
pérfunduara me minus shuman kumulative t& vértetuar mé paré

13.2 lienaxheri i Projectit do ta konlrollojé punén e kyer & koniraktuesit pér te virteluar cilésing e punss che
varieton shumén gé duhet Ui paguhe! kontraktuesit

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Manaxheri i Projektit

15.4Vlera e punés sé péifunduar périshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasss dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sa punés né Paramasé dhe
Parallogari & ¢shté péfunduar: ose
b. Né rast té kontratés paushallg, viera e punés st ekzekutuar do & pé&rbdj vierén e aklivileleve ‘&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivilelii.
15.2 Vlcra e punés s& nérfunduar peifshin viergsimin @ ndryshimeve dhe shkageve par kompensim
Neni 1€ Pagesa
15.1 Pagesat do 18 behen né Euro.
16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhé:ic dhe 12 mbajtjes. Autoriteli Kontraklues duhet 1&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 20 ditéve nga data e ¢do cerliiikate. Nésa
Auloriteli Kontraklues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakluesil do i paguhet interes pér pagesé me vonesd ni
pagesén e ardhshme. Inieresi do té llogaritet nga data né 1 cilén pagesa duhel té ishte bard, doeri né datén kur

pagesa €shié béré me vonesé, e rregulluar sipas barkave vendase pér kredi né seklorin e ndérimil.

15.2 Artkujt e Pungve sér 18 cilat nuk éshig dhéné nonneé apo ¢vm nuk do té pasuhen nga Auloriteti Kot aktues
dne do (& konsiderolen 13 mbuluara nga normat dhe gmimat tjera né Kontra e,

16.4 Pagesat ge duhel te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogarins bankara (8 dhans
ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plolg=on Konirakiuesi. | njejti fermular, g i bashkéngjitet
kirkesés pér pagess, duhet (& pérdaret pér Ui raporivar ndryshimat né llogariné bankare.

Neni 17 Shkacet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim-

(@) Autoriteti Koniraktues nuk lejon gasje ni nje pjese (& vand ndétimil data e posedimil e specifkuar ni K<
(1) Menaxheri i Projeklit urdnéron shtyrje pa dhi3né llogari pisr kéte, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatimal,
specilikacionet) apo udhizimet e duhura per kiyerjer e pundve 1€ kontrakiuara né afatin e cakluar sing kontrats,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbu! ji ose kryejd lestel né punan pérfandimtaie, e cla
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dd) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérkimet komunsale ose Autorileli Kontraktues shhaktoné voness

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi venohet.

0] Menaxheri i Pro,ektit pa arsye té justifikuar vonchel ré 1&shimin e vérletimit Per pérmbushje & kontratés.
(@) Kontraktuesi has né pengesa Per kryerjen e akliviletove & pundve 18 kontrakiuara té cilat pengesa nuk jans
p2r shkak 1& joprofesionelizmit (& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, aighers Cmimi i Kontrawés do 1& megullohel po ashtu.
Neni 18 Tatimi

13.1 Kontraktuesi éshti pérgjegjés par té gjitha tatimzt dhe detyriinet doganore na perputhje me Ligjin e Republikis
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera deganore konsiderohe! e jané pérfshiré né gmimin e koritrakluar.
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18.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiu ar ndse konetaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimi: 13 tenderit dhe datés & fundit & vértelimil té
érfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nux do t& lejojé ndryshimin e gmimit 1 Sontrakiuar pér shkak té ngritjes sé talimeve
dne/ose ngrities se detyrimeve dogariore né qofté se kjo ka nde i ui gjalé kehés sa ka gend né vonesd kortrakiLes

Neni 1¢ Démet e likuiduara

19.1 Kentraktuesi do & Faguaj démet e likuiduara Actoritelit Kontizklues né normén ditora & cekur né KVE par cao
ditc g& Data e Pérfundimit éshtd me voné se Data e Keérkuar e Peérfundimit. Shuma tslale e démeva 18 likuiduara nuKk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autor teli Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesa
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk dc & ndikoj 1né delyrimel e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraklues do té béjé pagesé paradhénic Konlrakiuesit (o shumave & pércakivara né KVK nga data
€ caktuar né KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i né Garancioni te Pakushtézuar Bankar na njé formé dhe nga
€ banke & pranueshie pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulé 18 barabarlé me parapagim. Gararcia do &

mibetet né fugi deri sa té néhat pagesa e paré, por stuma e garancisé duhel té reduklohet né ményré progresive rga
sauma (€ paguhet nga Konlraktuesi. Interesi nuk do & paguhet p3r parapagin.

20.2 Konlraktuesi do té pérdorin parapagimin velém 2ér té pagiar Pajisiet. materialet dhe shpenzimet o lera té

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duha & déshinoj se pagesa paradhérnie gshis pérdoru
né kéle ményré me fumizim 1& kopjeve t& faturave oce dokumenteve 18 ljera pér Menaxherin e Projext t.

20.3 Parapagim do tg paguhet duke zbritur shuma proporcionals nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakluesit,
pas orarit |& pérgindjeve (& pérfunduar té Punéve ne bazf 1& pajycsés.

Neni 21 Mbajija e Parase

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do té ndalohet nga ¢do pagoss e Kontaktuesit deri né pérfundim e tére to
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 12% e vierés totale te kontralds origjinele.

21.2 Me Iéshimin e Certifikatés mbi Férfundimin e Punéve nga ara e Menaxaerd t& Projektit, shuma lolale o ndaiuar
do i paguhet Kontraktuesit kur & kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektt ka vératuar se

Delektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontrakiuesit para péerfundimit to k&saj periudhe jane korrigjuar.
Kontraktuesi mund te z8vendésoj paralé e mbajtura me gararc i bankar “me kérkesg”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
221 Kenltraktuesi do té, Jo mé voné ge dita e nénshkimit (& koruratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues me siguri pér
exzekatim (@ ploté dhe té mire 1€ kon'ratés. Shuma e sigurisé do (& saki8sohel né KVK. Siguria e ekzekutinmit do to
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér clarédo huinbie)a q& éshis pasojé e mosekzekuimit 1& plote dhe to
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuzsit

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetel i viefshém 30 cité pas leshimit 6 Certifikatés sé P&ifuncimit,

22.3 Siguria e ekzekutimt (& kontratés do t€ jelé né formén e diéné né pjesén IV té kontralss.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtmi i Punéve ose Materialeve qé do & pe fchinen né Punél né mes ts Daiés sé filliint dhe n3
fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do (@ rreguliohat nya Kentraktuasi né koston ¢ Kontraktuesit r dse

humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet 2 Konlraklesil

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punive
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24.1 Pasi ge kryesishi te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kene kaluar le gjitha Testet e kompletimit te punév:
te pérshkruara ne konlrate, kontraktuesi mund te njo'toj Menaxterin e Projektit ma njé njofiim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhée Garantuese te defekleve. Ky njoftim dhe ky zotim se ‘e gjitha
punét e diskutueshine do te kompletohen giate Periudhés garartuese par defekte do te merren si Kérkese o
Koniraktuesit pér Menaxherin ¢ Projektit pér [éshim te Certifikalgs-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve (e pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projeklit ose do le leshoj Certilikatan o pranimit te
puncéve duke cekur dalén, sipas mendimit te tij, e pérundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punit le cllat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para ldshimit {e késa Cedlilikate

24.3 Konlraktuesi, me pélgimin e Nenaxherit te Projeklit, ka te digjlén e pranimit te k&saj Ceriif kate brend 1 21
diteve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve to cekura.

24.4 Autoriteti Kontraklues do té marré PErsipér vend punimin dic punét brenda shialé dileve nga léshimi i
ceriifikalés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Liogaritja pérfundimtare

25.1 Kenlraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projeklit llogaring ¢ cila pérfshin na detaje te gjitha punét te cilal
duhen i paguhen Konl akluesit sipas kontralds para pérfundimi {3 Pariudhés garantuese pér defexte. Menaxhor |
projektit do te I&shoj Certifikatén e periudhés garantuese le defckieve dha do te certifikoj ciléndo pagese finale e c |
duhet li paguhet Kontrakiuesit brerda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana ¢ kontrakluesit n3se nuk sEren le
mela. Nése llogarilja périundimtare e kontrakiuesit nuk éshlé e ploté apo eshii e pa sakte, Menaxoerdi i Prcjextit
brenda 15 ditésh do & paragesé njé plan qé& paragel fushévenr nin e korrigjimeve dhe shiesave gs jans 12
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimil akoma mbete: ¢ pakénagshme, Menaxheri i Projext t
do le vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontrakluesit dhe ¢o e I€shoj certilikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Konlratén ng golté se pala tetér shkakton )& shkele
themelere (& Kontratés.

25.2 Shkela themelcre e kortratas do (e pérfshijng, por nuk do (& kufizehet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje ra programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit t¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 12 justilikuar té ndérprese apo pezulloje acdtivitetin 2 punsw
t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel 2 arntura mbi pagecat pér shikak té kentrakiuesit
pér Kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn ne: kuidim let2r nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e véitetuar nga Menaxheri i Projeklit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga date ¢
certifikalés sé Menaxherit té Projeklit;

e Menaxheri i Projektit nofton se mos Korrigjimi i defekteve éshie shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin ('
korrigjo] brenda 30 ditéve 18 pércakiuara nga ana e Menaxherit '& Projekiit;

f. Kontraktuesi vonchet na pérmbushien e konlralés pér numrin e ditéve pérte cilat shuma minimace e démave (&
likuiduara mund té pagulet.

26.3 Kur pala tjetér kontrakluese ban shkelje 1& kontratés pér rasie (& fjera nga alo té parapara me Nenin 25.2,
Menaxheri i Projektit do 13 vlerésojé nése shkelja materiale e koniralés paraqet bazé par shképutje 1& kontiatss.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krjohen rrethana e nergente objektive dhe kjo e pengon périnbushjen 2
detyrimeve té konlratés, Menaxheri | Projeklit me pélgimin e Kontrakluesi do 1@ pérfundoj vazhdimasing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Manaxheri | Projektit do té& bidjs vierésimin e punés sé kryar
pieserient, do té kérkojs nga kontrakiuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léne alé ne njé gjendje té mirg
Menaxheri i Projektit duhat te paguajé kontrakluesin pér punit o k ryera deriné momenlin e marrjes s& nicfimit nie
snkiim per ndérprerie.

Titul'i: Astaltimi i rrugiive né fshatin Smiré, kolishté dhoe T4 ezENumar identifikues: VIGS 7-20-024-521
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23.5 Ne qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do te& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punmin dh2
ta livoj vend punimin brenda 15 ditéve nga periundim i periudhés s& njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratss

27.1 Nése kontrata ndérpritel pér shkak té shkeljies materiale t& kontratiés nga ana e kontrakiuesit, Menaxher
Projeklues do té pérpilojé shkresén mibi vierésimin e punés s& pé:funduar dhe materialet e porositura duke | llogar tur
alo me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& [Eshimit 1 shkresas né fjalé dhe minus pérgindjen o
vler@suar té punéve 1é pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shilesé t3 likuidimit nuk do té aplikohen. Nise
shuma lolele e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te
jeté ebligim borxhi nda; Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérprite! pér shkak t& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé @ kontatis
nga Autoriteti Konlraktues, Menaxheii i Projeklit do t& léshoj nje cortifikats pér vlerén e punés sé bére, materalel e
porssitura, koston e arsyashine té heqgjes sé Pajisjeve, rialdhesimin e porsonelit 13 Kontrakluesit i punésuar vetém
pér Punél, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puniva dhe pagesal né avans & maria der 1.4
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

23.1 Té gjitha malerialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim Impiantet, Punét e Pérkohshime, dhe Punét do te
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndéipritet pér shkak té gabimit t& Kontrakluesil,

Neni 2¢ Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tietér jashta konirali
t¢& Aultoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Prejeklit do (& virtetoj kélg. Kontraktuesi do (& siguroj verd
punimin dhe do t& ndérpies punén sa ma shpejt & éshté e mundur pas pranimit (& ket vértetimi dhe do 12 paguhot
pér punét e kryera para pranimit té lij dhe pér punét ¢ kryera i pas pérté cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sic pardoret kéty mendohet né ¢rregulliinet industiiae ¢cregullimet civile, 1ufis-at,
exeplodimet, térmeti, zjarret, vérshimat, epidemité etj e shkakiuar jo me lajin apa neglizhimin e palive kort altues>
¢ paparashikueshme dhe jashté kentrollit t& paléve kontrakluese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcin Madhore dhe kjo i bén i€ pamundur punémarrieil
kryerjen e obligimeve dhe peérgjegjésive té parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejlé qé 8shté e rmundur
duhet Ui sigurojé punédhangsit njé deklaraté me shkrim me t& dhinal e plota lidnur me ngjarjen. N3 kéta rast
aplikehen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pargjegjésité e kontrakiuesit do te pezuliohen deri sa té arrihat nivell i mundssisé objeklive g3
pérmbushjas sé tyre.
i Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t: ¢jitha shpenzimet lidhur me ripariinin e pajisieve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tje:a té ngjasime i barl kontrakluesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogari:é nga dita & ngjarjes qé pércakton Forcén Madhere, Menaxn2ii
Projzktit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet Ui vior 3s0j¢ (€ gjitha pundt e pé&ifunduara né ményré q:3
Auloriteli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontrakluesi t¢ delyrimeve 16 kontratés mund 1& zgjatet eche pér njg
periudhé pér aqg sa ka zg/atur periudha e pezullimit,

v. N& qofié se kontraktuesi pér njé kohe té gjaté éshte ber | pa aflé, pér shkak & Foreeés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjsite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiata 7 dité mund ta njeitojé ma
shkiim kontraktuesin pér ndérprerjen e kentratis.

Titulli: Astaltimi i rrugdve né fshatin Smiré, Folishld dhe TarezéNumér identificues: VIgh7 20-074-521
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Neni 31 Zgjichja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do i béjné 18 gjitha perpjekjet pér té zgjidhur ng ményi migssore 16 gjitha mesmarréveshjet g& mund {2
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njdra tjetrén me shlrim pér
pozitén e tyre né mosnmarréveshje dhe pér ndonjé zg idhje 9¢ ala kensiderojné se éshié e mundshme. Nésa cilade
Palé e sheh té dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ | pérgjigjet
kérsesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 dilésh pas kérkesés. Periudha meksimale e
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pidrpjekjua pér 16 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, t¢ dyja palél do té jené té lira (& vazhdejns né fazin
¢ ardhshme té procedurés sé zgjidnjes s€ mosmarréseshjes duke e lajméruar tjetrén.

epet perarriljen ¢ késaj

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palst mund 1& merren vesh té pérpigen té
pajlohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk rund 1€ arrihet zgjidha brenda 30 dilésh pas fillimit t&
procedurés s¢ pajtimit, socila palé do 8 keté (& drejle té vazhdojé né fazén e ardhshme 16 procedurés sé zgjidhjes sé
mesmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedu & gjygésore

32,1 Nése nuk mund & arrihot zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjichje &
mozmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkoj¢

a) ose vendim nga gjyi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim ma KV/K.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményién e z¢jidhjes se mosmarréveshjes, gjykala apo
arbitrimi,

PJESAII _EKONTRATE KUSHTET E VEGCANTA

KVK né vijim do té piotéscjné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré ge ka njé konflikt, dispozitat ketu do &
nibizotérojné mbi ato te KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané dhéné, sipas nevoés, né shénimel kursive (6 pénnendura pér
nenel pérkatése t&¢ KPK. Fshini ato jo rele vante'

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amaniameniim s/Modifikimi | Nenil pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni Nr.

T . T

' Ligjete Kosoves iv jané ng fudmfé‘—z{fgéﬁﬁn—;ﬁFg
gjitha ¢ishtjet gé nuk mbulohen nga dispoziiat e
kontratés. Juridik sioni do té jets giykata pérkatese
Gjykates themelere né Prishiing-Departament par
Géshtje ekenomike

2.2 Gjuha e pé corur ¢o M.__Jtie [Gja:i}?éhgi,uy}

o nma w o 7.2 —S'Iwmgﬁﬁﬁ.}ﬁﬂ:ee sigurimit do t& jelg:
Férgjegjésia dhe - ¥ o : '
P (@)  Pé&rhumbje ose démtim ta Punéve, Impiantave
Sigurimi i MR gl o ‘ y
dne Materialeve [shéno shumaty,
humbje ose démtim | Pajisjeve [(shéno shumat]:
() humbje ose démtim i pronés (pérvag Punéve,

Impicnteve, Materialeve dhe Pa isjieve) né

mp 1S

lidhje 1me Kontratén [shéno shumaty, i
(d)  démtim personal gse vdekje:

Kontraktuesit (b

(€} Jane tz parapara ne policen e sigurimeve te
doreztra nga OE. |

S

Titulii: sstaltind i rrugeve né fshatin Smiré, bolishié dhe T drc:ENumar identifikues VI6s7 20 024-521
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Programi &1 Hontral«luesi do ta derézoj pér aprovim Progremin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit. '
s e Inxh.d. Rafiz Shaniu 044 155 112
kontrates
]1spektimi dhei 9.1 Menaxilzﬁl—pféﬂilmT\Ra dhe IT?TJKCE\;?EEEEEE:E*_
testimi projektit dhe percjell kualitetin dha kérkon atester e
cilesisé sipas kortratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te koairates l
|
_['-S!Bé-c—if'iﬁrﬁn'ét_ T T Y —_ii@]iiéti—te Jvég—i or1f_ra'1:1_s—t§153ri :E_VL; te Eérgjigj-at
' ISO standardeve per kualitet
o Garancion i kualitetit te jate 1241 muaj pas
‘ pranimit teknik
o Aleslet duiet te sjellén pér te gjitha materiaet 2
kérkuara nga Mbik&qyrja
* Testmidhe marrja e kampioneve do te jete
pérczkluar nga mbikeqyrja
* Dimensicnal, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit
* Tevendesat panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm
o 102 T
Data e pérfundimit e ts gj'tha Punéve do & jete sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin ¢ menaxhimit te
Kontrates
Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2021 |
‘. Pagesat Pagesat behen sipas pranimit te auacione\‘e mni p[l-rTe_: € I
_i kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéoyrja giegj. |
Menaxheri i kontrates,
Shkagetper (474 | T
kompensim Data e posedimic & vend punimit do to jeté [ 3] dité pas
marrjes sé ftesas urdhrit nga AK
ﬁ—_ﬁ‘I__—__f_\l_'e?e_ Kontratuesi me | é?rg]EéEJﬁée tij nuk arrin t'i
dorézojé/realizo, ndenjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kenore t& specifikuara né kontrata,
punédheéncsi, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
* ndaj kompansimeve tjera té ti sipas kontratés, do
te keté te drejté, per secilén dite qé kzlon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit 1€ periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale te pérfundimit, Ui marré démat e likuiduara
1€ barabaria me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vierés s¢ punéve té pa dorézuaralrealizuar deri ne
njé maksmum prej [10 %) té vierés totale t&

Tiwalii: Asfaltinvi i rrugive né fshatin Smiré. };llshlé ahe TirpezéNumér identifikues: VIGS7-20-074-C 21
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kontratas,

Shuma maksimaie e démeve té likuiduara pér té gjitha
Purét eshlz e Cmimit final t2 Kontratés.

infrastruktura exzistuese nuk guxon te damtohel, ne rast
s¢ po, duhet te kihznet ne gjendjen e meparshme

Shuma  36,173.33 €

SRt -

Shume e siguris¢ ¢& ekzekulimit éshté 10 % e vierés s
Kontratés ose ne shumen prej  36,173.33 €

Pérgincja & do 12 zbalohet pér vierén e punéve aé nuk

jang pérfunduar, 3¢ pérfagéson koston shiesé té Autoritatit
Kontraktuesin pér completimin e Punéve, ashté [shénc

|
Palet de te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

migsore le gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes yre
sapo te shfaqet ndonje mosmarveshje | palel do ie lajnrone
njeraljelren ma shirim per poziten e tyre ne mosmarnveshje dhe
per ndonje zgjdhie 9 ata kensiderojne se eshie e mundhme

| Démet 20.1

|

| Mbajtja e Parase | 211

'Siguriae | 221
ekzekutimit
Fagesa pas 251 |
shképutjes sé

| kontratés

| perginajen).
Zgjidhja migesore e | °1-2
mosmarréveshjeve

| Zgjidhja e 2]

mosmarréveshjeve
me procedura
gjygésore

a) Gdo rosmarrévashie noermjel paléve 18 clial mund 1@ ndn
gjaté ekzekutimil s& késaj kontrale dhe se nuk &shid e mundur té
zgjidhet ndrysne noénmjet paléve do & dorézohat Gjykatés
themelore né Prishting-Departamenti pér Géshtje ekonomike
né pajlim me ligjin né: Kosovi.

Titulli: Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smirg. Folishté dho T rpezéNumér identifikues: VI657-20-024-521
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AeLiver Sweic.

Astaltimi | rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dhe Terpezé

Cinimi mmll ln.c TVSH
(€)

A Peérshkrini i pozicioneve { Njtsin ‘ Sasia ’ Cmiminjisi (€)

I PUNET PARAPRAKE

L1 Pérgaditia ¢ punishtes ¢ Vendosja ¢
kantenjerit dhe makineris per [illim m' 1.669.92 .30 834.96
- e punes ) o -
1.2 Vendosja ¢ shenjave 1€ pérkohshme
vertikale dhe shenjave per kontrolle
L€ ralikut gjat€ kryerjes sé
punimeve dhie sigurimi i ' 1.669.92 0.56 834.90

komunikacionit gt punimeve né
Zajeérimel ¢ rruges

1.3 Shenimi i tiasese ];nm Rllimit @
: iy - : t ( 44
punimeve dhe gjalé ckzekutimit L 1,669.92 0.50 834.96

Gjithsej: 250488

(¥

PASTRINI T TERENIT | |

2.1 Pastrimi | rases se rugés nga te

gjitha materialet qe pengojn
pregadigen ¢ plenumit Ne gmim (¢
kalkulohen te giitha materialet ¢
panevojsheme komplet per gjatesi te
rrugeyve

m' 1.669.92 .50 §34.96

2.2

Giryerja ¢ asfalit ekzistues ne thellsi
pre) 1-2 cm i teaspoti deri né m? T.514.04 0.50 i 3.757.32
vendin ku e eakion investitori.

Gjithsej: | 459228

3 PUNINIET B DUHEUT

3.0 Géomimi i dheut te kategoris 111, 1V
dhe Vome nparkim pér zejerimin ¢
truges dhe bartje ne gjatesi max 13 m* 334120 100 3,341.20
km .Sasia ¢ Hogaritur ne gjendije

hatvrale, B

3.2 Ryalshimi i nénbazés né pieséiie
trasts st zgjernar me ngjeshje die
vibrocilinder deri ne 435 Nimm?

m* 3,341.20 0.50 1,670.60

crmini [ kanaleve
wnsore e rrugds dim. 0.73x1.2m',
Ne gmim te kalkuloliel germimi si
dhe Targimi I dheut deri ne deponi,
gmimi per gjatesi te kanalit,

m' 3.341.20 0.50 1,670.60

Gjithsej: 6,682.40 v

4 [RIPARIMILSHTRESES ERZISTUESE TE ASFALTIT
i1

Preja ¢ usfullit © démtuar né rasé .
A s P 92025 050 160,13
¢ rrugds dhe pastiini @ sipérlageve

Mbushja ¢ sipértageve t¢ démuara
me zhavor gur i thyer 0-31,5 mun m3 181.20 5.00 Y21.00
e ngjeshie 100 MNun2, =20 cm




Shtruarja ¢ aslaltit BZH 22 ne
sipérlaget ¢ démtuara (& (rasés me
trashési (& shtreses =7 em né
giendje 1€ ngjeshurTe sillen atestel

m2

920.25

6.00

0
¥
e
A
=

Giithse):

690263

ASFAUTIMI TZGIERINIT TE RRUGES ME ASFALT ME GJERSE B=1.0 m

W

Transport dhe shurivja ¢ shtresis se
materiali mbushes zhavori (0-140)
mimeapo na shum sipas nevoje e
ngjeshije 45 MN/AR® me cilinder me
vilwacion

Lesillen atesiet

n-

2.007.20

3.00

6,021.60

o
3%}

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja
¢ anaterialit guror me diameter 0-
62mm ne gjendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm, Ky material perdoret
anmash zgjerimit te asfaltit dhe ne
vende ku dulier te ngritet trapi i
riuges

Lesillen atestet

m?

4.00

3,349.20

“
ol

Furnizimi planifikimi die ngjeshja
¢ malerialit guror me diameter 0-
JL5mm Giate planifikimit rruges
ne gjendje e ngjeshur deri ne 80
MNmm?,

Tesillen atestet

m’

506.30

5.00

Shtruaga e nstaltic BZ11 22 né
piesén ¢ rasés s& zojeruar & rrugds
me trashesi 1 shuesés (=7 em it
giendje @ ngjeshur, e sillen atestet

m?

1,669.92

5.00

8,3149.60

Gjithsej:

20,251.90

6

ASFALTIMI L TERE TRASES S RRUGES ME GJERS] =55 m

0.1

Gryerja ¢ asfaltit ekzistues ne thellsi
prej 1-2 e dh wasporti deri ng
vendin ku e cakion investitori.

2
m

7514.64

0.69

4308.78

6.2

Lyerja ¢ komplet srugés me gjirsi
b=3.5 m me enuluzion

m2

918450

0.50

4392.28

6.3

Shtruaeja ¢ aslaltit AB 1T ,me
trashisi 1€ shiresést=35 cm ne gjendje
& ngjeshu  Fe sillen atestet

m2

918450

41330.52

(8]

Furnizimi tansporti si dhe ngjeshja
¢ zhavorit (0-32)mm anash rrugés
ne banking me gjerési 0.75m' dhe
trashesi (=10.0cm.

m!

280.3

5.00

131,50

Gjithsej:

51,863.08




PUNET E PARKUT

i Llgji i punés

rendor

Njésia

Sasia

Gmimi njési
(Euro)

Cmimi total me TYSH

(€)

7 PUNET E PARKUT

Grryrja dhe pastrimii ler
sipérfaqés sé PLATQS ,
nivelizimi | tére trasés né
siperfagen e projeituar, duke |
larguar shkurrel, dhe pengesa
tjera.barlja deri ne deponi deri
7.1/ 10km

m?

2420

0.20

484.00

Germimi | dheul le kalegorise
LIV dhe V pergjate trases se
7.2[rruges me thellsi 10cm

m?

253.1

1.00

253.10

Furnizimi transporli dhe shlrirja
e shtresés se Dheul humusor
peér mbjellen e barit ge rritet nén
hije dhe lule me t=10cm

a3

m?

253.1

3.00

~
w1

9.30

Furnizimi dhe mbjellja e barit q&
rritet nén hije pér pjesén e
gielbrimil (kg bari mbulon 30m?
7.4{sipériage)

kgt

84

3.00

252.00

IFurnizimi dhe vendosja e
uléseve sipas specilikave té
dhéna né projekt. Négmim
pérfshihet edhe bazamenli nga
7.5|betoni

cope

50.00

Furnizimi transporti mbjellja e
peméve dekorative "Kumbull e
Kuge" .Specifikal & lyre té
caklohen nga investitori dhe

7.6|organi mbikgyrés.

Lo2)

cope

15

3.00

45.00

8 SINJALIZINIT HORIZONTAL
DIE VERTIKAL

Gjithsej:

1,993.40

S0 JFurniami dransportl, dhe vendosja
¢ shenjave te komunikacionit duke
prertshi shiyllat metalike dhe
betonimin e tyre 30x30x40 em

copé

5.00

20.00

100,00

82 (lurnizimi dhe realizimi i zebrave
_[vendkalimeve pér kénmbsor

n

65,00

013

.75

8.3 |Sinjalizimi hovizontal | rruges ne e
dy anet-skajel ¢ jashune te rrages
me ngjyee te verdhe dhe ne mes me
najvre te bardhe

m'

5.009.76

1.00

5,009,706

REKAPITULLIVL |

Gjithsej:

5,119.51

&

I |PUNETPARAPRAKE i3 V250488
2 |PASTRIMI T TERENIT. 3 4592128
3 |PUNIMETEDUEUT 1 1 - 668240
4 |RIPARIMIISITRESES BRZISTULS - I . 0902.63
5 |ASEALTIMITZGIERINTT T KRUG RS M1 ASEA LT ME GRS T ST
5 ni‘}_:ili.}nur?clra‘ PIEHRUG :s.u S \.u ME GIERS 2025190




4

Ney |
rendow |l 3 Y S E
I PUNET PARAPRAII

punimeve dhe gjaté ckzekatimit

L1 Shenimi i trasesg paca fillimit (@

i B s 8 2 :..ué i)

e
évshlaimi i pozicioneve T Njisin 1 Susia

]

i

¥

933.39 ’ 1.00

Cmimi njési (€)

-, Y X
Cmimi total me TVS

933.39

o
31

(€)

Gjithsej:

933.39

2 PASTRIMIFTERENIT

21 Pastrimi | trases se rrugds nga te

jitha materialet ge pengojn
Lalkulohen te gjitha materialet ¢
o

crja e resishime ¢ astaltin
ckzistues si dhe kugimi nga

22

crgani mbikqyrés, max 15km

‘pregaditjen ¢ plenumil.Ne qmim te

panevoisheme komplet per gjaesi te
©

punishtja dert ne vendin ku e cakion m:

933.39 0.50

4,666.93 0.50

Gjithsej:

-+

466.70

[
w 2.333.48
\

280017

(58}

PUNIMET 1D DHEUT

3

km Sasia ¢ Hogaritur e gjendije

atvrale. .
Rrafshimi i ngnbazts né pjesén ¢
trasés s¢ zgjervar me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 45 Namnn?

3.2

ansore e rugds dim. 0.75x51.200,
Ne gmim te kalkulohel germimi si
dhe Targimi I dheut deri ne deponi,
gmimi per gjatesi te kanalit,

Germimi i dheat te kategoris 11, 1V
dhe Vome ngarkim piér zgjerimin ¢
rruges dhe hartje ne gjatesi max 13

m?

(115

3.3 Pastimi dhe sermimi | kanaleve

7R e d 1.00

5.600.34 0.50

1.866.758 1.50

2,511,

52

2,800,

17

2,800,

17

Giithsej:

841186

/



4 |LESHESAT GYPORE

4.1 [Furnizimi, bartja dhe montimi t&
gypave HOPE SNi8 @400mm
peér garkullim 1& ujit nga njéra
ane e rmuges né tielrén. Né
gmim te kalkulohet gérmimi |
dheut me largim, mbulimi me )
havor (0-31.5) dhe kokat cope | 4.00 200,00 2e0.00€
hyrése dhe dalése me beton
C25/30. Armatura rrjeté @8-
10/10cm. Qmimi pér copé i
komplel leshesés me gjalési
L.=8.00m

Giithsej: 500.00

MBISTRUIKTURA

S Transporti dhe shirivja ¢ shivesés se
materiali mbushes zhavon (0-140)
mny B pjestn ¢ zojeruar (@

@

i N ' 2.820.15 3.00 | 846045
rrugds,me ngjeshje 45 Nimm= me

cilinder me vibracion
CTe sillen atestet
5.2 Fumizimi planifikimi dhe ngjeshja |
¢ materiadit puror me dinmeter 0- |
O62mm ne 188 rasén e rrugés me ' 761.065 5,00 I
ngjeshje deri ne 60 Nfmm?,
Hen atestel - ) |
5.3 Fumiami planifikimi dhe ngjeshja

e

caterialit guror ne K¢ trasén ¢
rruges me diameter 0-3 1.3mm
Lijate planifikimit rruges 1 ipet
washesia e shireses (=10em me
ngjeshje deri ne $0 Nann?,

Te sillen atestet

m’ 561.25 5.00 2,806.25

[Fumizimi dhe punimi i shesés s¢ -
bitoagrezatit 0-16 mm me trashési
=7em.

e sillen atestel I

55 Furnizim ransporti si dhe ngjeshja

¢ zhavorit (0-32 pam anash rrogds

ne banking me gjerési 0.75m' dhe m’ 140 ‘ 5.00 700.00

tashesi (=10.0em. i

L /

Gjithsej: 6,110.13

o

i 466695 | 6.50 30,335.18

Pavamasa: Hartimi i projektit {6 rrugs Smivé - Lishes

a pllakore,L=8.20m"

Cmimi total me ' I'VSH

Ne|POZICIONED Njtsia  Sasia  Gmimi/Njisi € i

6 |LESHESA PLLAKORE

Shenimi dhe piketimi i lesheses
phakore si dhe pércjellja e niveletds | copé 100 20,00 20.00
giatd punimit

6.




PUNINET E DUECT

Gicvmimi i dbeut e kategoris 11 dhe
IV me ngarkim dhe bartje ne depon
ne plmidkn

i

S0.00

1.00

30,00

0.3

Mbushja ¢ themeleve (¢ shpatullave
me zhavor 0-3 I dhe nxheshja ¢
lij ne shtresa prgj S0cm,deri sa e
arrihet moduli | ngjeshjes 80-

100N pacecila dube e estohel me
pllaken rrethore per modul (e
ngjeshjes se tokes (atesti)

m

36.60

6.00

219.60

-

289.60

PUNIMET I BETONIT

sjithsej:

Transporti, furnizimi dhe betonimi
i themeleve. shiyllave ballore me
keihé, trareve, soletes kaluese,
pllakave Kupireyese te klases C-
25/30. Né¢ emimi hyn edhe
Kallupini

m

103.20

45.00

4,6:44.00

6.4

Transporti, furnizimi dhe vendosja e
betonit te varfer C-12/15 1= 1 0em
nen tabanin ¢ themeleve, mbi
lidroizolimin mbi soleton, si dhe
nen phlakat kulluese

n

22.00

35.00

&
in

Rralshimi i nénbazds se themeleve
me ngjeshie 30 Mpa.

m*

35.00

1.00

o
o>

Transporti, furnizimi i amponit nea
auri i thyer gelgeror 0-60 mm per
panin ¢ bazes the shputave te
themeleve. Shtresa t=50em nejeshije
80 Mg

15.00

5.00

75.00

&
g

T thase te fraksionit 1V (afer mureve

Tramsporti, fornizimi dhe punimi i
bredhit drenazhues me zhavor ne

te vendoset ne thase prej rrjete)

m’

12.00

5.00

60,00

6.

[

Shiresa ¢ argjilés (€ ngjeshur nen |
2vpin e drenazhit ‘

m

16.00

3.00

48.00

[

D

Transporti, furnizimi dhe vendosja i |
Gypuve PVC te perforuar pér
drenazhim <200

m'

010

Transporti, furnizimi dhe punimi i |
parmalkeve metalik (what kryeso
prej ecliln me diamter 6em dhe me
ashasi =3 mm, ndersa mbuslyjet me
diameter dem dhe trashesi (=3mm,
te giithe tbat e celikut dubel e
Ivhen me dy shiresa anti korrozion
dhie me ngjyre (¢ metalit,

m'

19.00

30,00

1.00

19.00

3

75.00

0.11

Transporti, furnizimi dhe punimi |
armatuds sipas detajeve @ dhéna né
planin ¢ armaturds.

o

4,750.00

0.60

2,850.00

Transporti, furnizimi dhe punimi i
hidraizolimit dv shtresor te lesheses
pllakore . Condor 2xdmm ose |
ajshen

m’

125,00

2,50

Gjithsej:




Konstrulsioni 1 trasés st rrugés
Furnizimi,teansporti die shivicrja ¢
6.13 [Tt betonit AB O-16mm, prej i 35.00 6.00 210,00
materialit eruptiv @ njétrajtshém me
trashisi (=Tem
Fumnizimi tansporti die lyerja ¢
6.1 shuresis s¢ asfalt binderit me e 35.00 0.30 17.50
enalzion 0.5 Vin B
<| Furnizimi dhe vendosja ¢ skajoreve » ; -
615 : ’ W 30,00 0.00 130.00
' 18724 M1340 M 100 ' '
61 F—m‘nm.nut I):IE‘(J.EI dh-c shirierja ¢ i 100 5.00 15.00
zhavorit (¢ lumit (=5
Furnizimi, transporti die shtvierja ¢
6l kubizave 1€ betonit 1=$em M 100, i 512.00 100 3,584.00
MBAD né shivesé rére (=Sem
Gjithsej: 4,0006.50
TOTALL] 12,769.60
7 SINJALIZIMI HORIZONTAL
DIE VERTIKAL
T [ Purmizimi transporti |, dhe vendosia
¢ shenjave te komunikacionit duke
pertshi shiyllat metalike dhe copé 3.00 20,00 60.00
betonimin ¢ tyre 30530840 cin
7.2 l-urmzufn dhe t:e«'lllf’.ulll i zebrave m? 65.00 015 975
vendkalimeve pér kémbsor
73 |Sinjalizimi horizontal | rruges ne (¢
dy anc.l-ska_ml ¢ jashime te rruges ' 2.800.17 010 28002
me ngjyre te verdhe dhe ne mes me
nejvre te bardhe.
Gjithsej: 349,77

N

_l'_L:",fl!"',‘ i Iﬁ‘.‘x;shk_riuti i pozicioneye ‘l]:ni‘ q,‘i" I .(,‘fnimi njési (€) ditis (©)
I PUNET PARAPRA KL
B aTand & o -,'T'_,‘i*’* = = e =
11 i&hu.mm i l|mus§ para llltmllll [.L o 297.99 1.00 20799
Lpanimeve dhe giate ckrzekutinit
Gijithsej: 20789




PASTRIMITTERENTT | l

Pastrimi 1 trases se rrugés nga e

gjitha malerialet ge pengojn

pregaditien e plenumit.Ne gmim te e 297.99
kalkulohen (e gjitha materialet ¢

panevojsheme komplet per gjatesi te

nueeve.

1.00

Giithseg:

297.99

297.99

IIPARIMIL SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT

Prevja e aslaltit 1€ demtuar né trasén
L - w2 | 30000
crrugés dhe pastrimi 1 sipérlageve

150.0¢

Mbushja e sipérfageve (€ démuara
mie zhavor gur i thyer 0-3 1,3 min mi
me ngjeshje 100 MNW2,:=20em

60.00

Shtrvarja ¢ astultit BZH 22 n¢
siptriaqet ¢ démtuara té trases me
{rashési & shiresés =7 em né
giendje & ngjeshur. Te sillen atestet

m2 300.00

6.00

360.00

Gjithsej:

1590.00

2,400.00

ZGIERIMITRRUGES DUE DEGZIMEVE TERRUGEVLE

Mbushja e sipérfageve (© démtuara
nie zhavor gur i thyer 0-31,5 mm m3
me ngjeshje 100 MNUW2,1=20cm

32.00

6.00

192.00

Shiruarja ¢ ashaltit BZ1H 22 ng
siptrlaget ¢ démtuara (& trasés me
trashési 1€ shuesés 17 em né
giendje 1€ ngjeshur. Te sillen atestet

m2 150.00

7.00

Gjithsej:

1,050.00

1,242.00

i

ASFALTINE UTERE TRASES ST RRUGES

Cryerja e aslaltit ckzistues ne thellsi
pref -2 em dhv trasport deri né

vendin ku ¢ cakton investitori m 1342 .96

402.89

Lyerja ¢ komplet siperfaqes se trases

. ] m2 134290
Le rrugés me emuluzion

402.89

Shivuarja ¢ astaltit AB L1 ,me
trashesi (& shiresést=35 em né gjendje| w2
1€ ngjeshur  Te sillen atestet

134296

6013.32

Furnzzimd transporti si dhe ngjeshja
e zhavorit (0-32 ) anash rruges

ne banking me gjerési 0.75m" dhe o' 2235
trashesi 1=10.0cm

4.00

39.40

G

Gjithsej:

0,938.50

SINJALIZIMNI HORIZONTAL
DI VERTIKAL

Furnizimi dhe realizimi i zebrave

. m* 23.00
vendkalimeve pér kémbsor

013

3.75

Sinjalizimi horizontal | rruges ne

|
. w' 297.99
nies me nejyvie e bardhe.

0.20

39.60

Gjithsej:

63,35




(1 B

i

Cmimi total me TVSH

(€)

Pévshkrimi i pozicioneve Njtsia

NI E
rendor
1 |PUNET PARAPRAKE
L1 Shenimi § trasest para [lHimit @

- . B e n' 130.00 100 130.00
punimeyve dhe gjalé ckzekutimit ' '
Gjithsej: 130.00
2 PASTRINITTERENIT
2.0 | Pastrimi ] trases se roougls ngate
giitha maletialet ge pengojn
pregaditjen ¢ plenumit. Ne gmim (e i 130.00 100 130.00

kalkulehen te gjitha materialet ¢
panevojsheme komplet per gjatesi te
ITUREYE

2.2 |Grryerja ¢ @érésishme e asfaltit
ckzistues si dhe largimi nga
punishtja deri ne vendin ku e cakton | m? 585.00 0.50 292,50
organi mbikgyrés, max 15km

Gjithsej: 422,50

3 PUNINITT E DHEUT

3.1 |Gémimi @ dheut te Kategoris 11, 1V
die V' ome ngarkim per zgjerimin ¢
rrugds dhe bartje ne gjatesi max 13 m’ 295.52 2.00 591,04
km .Sasia ¢ logaritur ne gjendje
nalvrale

3.2 [Rrafshimi i nénbazés né pjesén ¢
trasgs s¢ zgjeruar me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 45 N/imm?

m? 383,00 1.00 585.00

3.3 |Pastrimi dhe germimi | kanaleve
ansore (e rrugés dine 0.7551.2m',
Ne qimim te kalkulohiet germini si
che largimi [ dheut dedi ne deponi,
uuimi per gjatest e kanalit,

m' 130.00 (.50 65.00

Gjithsej: 1241044

- MBISTRUKTURA
A0 [Transport dhe shirina ¢ shiresds s¢
materiali mbushes zlavori (0-140)
mm né pjesén ¢ zgjeruar 1& rrugls,
me ngjeshje 45 Nimm?® me cilinder
me vibragion

e sillen atestes

m' 1740.50 5.00 852,50




A2 [Fusizimi planihikimi dhe ngjcsl_l_i:t_- -
e materialit guror me diameter -
O2mm e e asén ¢ rugls me m* 90.09 6.00)
ngjeshje deri ne 60 N2,
Tesillen atestet

59054

4.3 [Fumizimi planifikimi dhc ngjeshja
¢ materialit guror ne e trastn ¢
rruges me dinmeter 0-31.5mm
Ljate planifikinil reages (1 ipel m? 38.50 6.00
trashesia e shtreses 1=10em me
ngjeshje deri ne §0 Nfinm?,

e sillen atestet

351.00

44 [ Fumizimi dhe punimi i shires
bitoagregatit 0-16 mm me trashési

s

m? 85,00 6.20

Tesillen atestet

3.627.00

45 lurnizimi tansporti si dhe ngjeshija
¢ zhivorit (0-323mm anash rrugds

ne banking me gjerési 0.75m" dhe m? 13 .00 52.00
trashesi =10 .0¢m.
Gjitlsej: 423,04
5 |SINJALIZINT HORIZONTAL
DHE VERTIKAL
3. Slll_l‘:lh'/_ll]ll‘|1DI|ZOII.I€|| Lrruges ne i 130,00 {0 130.00
nies e ngjvre (¢ bardhe, -
Gjitlsej: 130.00

REKAPITULLIMI Paramasa Smiré (Degzim i rruges Seomenti [11

P166-P191)

I [PUNET PARAPRAKE 130.00
2 PASTRIMI LTERENTT 422,50
3 PUNINIET 1 DHEUT - 1241.0:
4 MBISTRUK TURA 5123.04
5 SINJALIZINI HORIZONTAL DIE VERTIKAL 130,00
Totali i pérgjithésheém Degzim i rruges Segmenti [ P166-17191 7,346.58
REKAPITULLIMI J1I
HLL |Stacionazha P166-P191 11239.82
L2 | Degzim i rruges Segmenti I P166-P191 7346.58
Totali i pérgjithéshém Segmenti 111 18,580.40
o IV.Paramas Swiird Segmenti LV,
[0 Stacionazha P201-P229 |
PR R T LS309/5801 Eh=Al00mb! & _ .
!il',ll\l:,:,].;”f L Vl’ﬁr‘slllcrimi i pozicioneve | Nji‘si-:l I [ Sasia ; Cmimi njisi ((-‘_-) | Qjmijui total me J\’?(II)
I PUNET PARAPRAKLE
1.1 .‘w’hw}imi i traasest para “”l‘lll.ll{ IL il 399 5§ L0 3\)\).5é
punimeve dhe gjaté ekzekutimil am e cod
Gjithsej: 399,58




2 PASTRINI P TERENIT |
L Pastrimi | trases se1raeds nga te
giitha materialet ge pengojn

pregaditien e plenumil, Ne qmim (e

m' 399.58 1.00 | 39958
kalkulohen te gjitha materialet ¢
panevojsheme komplet per giatesi e
Iugeve. e P B ESTEY. e L.
Gijithsej: 399.58

3 {RIPARINI L SHTRESES BKZISTUESE TE ASFALTLT

rerjoce astaltio W de { C lrase . - ¥
Prerj iy istalti IL‘dL‘Jl:IllI.’H".Ih: trasén - 22045 050 110.23
e rrugds dhe pastiimi @ siplriageve

3:2 Y il
Mbushja ¢ sipérfageve 1@ démtuara

we zhavor gur i thyer 0-31,3 min m3 44,09 6.00 204,54
me ngjeshje 100 MMm2,1=20cm

3.3 Shirvarja ¢ aslaltit BZIH 22 neé

sipérlaget ¢ déminara 1€ rasés me
trashési (¢ shtresés (=7 om g
gicndie (@ ngjeshur. e sillen aestet

m2 220,43 6.00 1322.70

CGjithsej: 1,697.47

300 [ASFALTIMIUTERE TRASES ST RRUGES

Gryerja e asfaltit ckzistues ne thellsi
S0 prep -2 em dh trasporti deri ng

vendin ku ¢ caklon investitori. it 1227.96 0.50 613.98

Lyerja e komplet siperfages se iases

. 3 m2 1227.96 0.30 368.39
te rrupds me einuluzion

Shtrwanja e asfaltit AB 11 e
5.3 |trashesi & shiresést=5 cm né gjendje| 2 1227.96 5.00 613980
€ ngjeshur [ Te sillen atestet

Furnizimi wansporti si dhe ngjeshja
e zhavorit (0-32)mm anash reuggs

S Ine banking me ajerdsi 6.75m’ dhe m* 2235 4.00 $9.40
trashesi (=10.0cn.

Gjithsej: 7,201.57
6 |SINJALIZINU HORIZONTAL DHE VERTIKAL
6.1 [Fumizimi dhe realizimi § zebrave . be ) g
vendkalimeve pér kémbsor e 2508 0:13 38
6.2 .‘)Iiljzlh‘/.(llllAhi)l'lzull[:ﬂ Lrruges ne - 399 38 0.20 79.92
mes me ngjyie e bardhe. -
Gjithsej: 53.67

Smrulm:m hmmmt.ll i nuﬂm l zyu;o;c nun mnu don :u, lclvqmmm i nul,,ts ‘fm Genlice
4 :l —Zli I.58m (lhc d\' j it [=138, {Jlm l Hl l8 34m‘

i

g
-

2__.%\(» ‘)Jn

TN 3 : : " Gondmi tota) me FVSH
Ni. Pershkvimi i pozicioneye Njdsin | Sasia Crimi njési ((‘J i “' et \'E
rendor | { (€)

7 SINJALIZINT HORIZONTAL
72 (Fumizimidhe realizimi i zebrave
vendkalimeve pér kembsor

w? 100.00 (.30 30,00




13

Sinjalizimi horizontal | rruges ne te
dy anct-skajet ¢ jashtme te rruges

: m' 110379 0.39 203114
me ngjyre e verdhe dhe ne mes me |
ngjvre e bardhe
Giithsej: 206114
REKAPITULLIMI IV
| PUNET PARAPRAKL 399,58
2 PASTRIMITTERENIT 399,58
3 RIPARIMILSHTRESES EKZISTULSE TE ASFALTIT 1697.47
5 [ASFALTIMLITERE TRASES SE RRUGIES 721157
0 SINJALIZINT HORIZONTAL DITE VERTIKAL 83.67
7 Sinjalizimi horizontal Treages Keyesore nga Swmira deri ne krygzimin ¢
A 216114
rrnges Viti-Gerlice
Totali i pérgjithéshém Segmenti 1V P166-P191 11,953.00

MLLE

EEITEE

| H
188l 2%
iR

TN SRR e ‘! B 3 (}n\ﬂrlﬁll n]é'si‘ Cmimi tatal ﬁm"l‘\-'SEI
Lloii ssia |
rendor| loji i punés Njésia i Sa?l? PEl Ees ) )
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 |Pérgaditja e punishtes (
Vendosja e konlenjerit dhe cope 2,010.00 0.20 402.00
makineris per fillim te punes )
1.2 |Vendosja e shenjave (&
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé té trafikul
gjaté kryerjés sé punimeve dhe i .
sigurimi i karnunikacionit gjaté Ly AR 140 2.010.00
punimeve né zgjérimet e rruges
1.3 |Shenimi gjeodexik i trasesé dhe -
parkingut para fillimit té . 3 .
punimeve dhe gjalé ekzekutimit il 201000 198 401090
Gjithsej: 4,422.00




Nr, i . Al Gmimi njisi Cmimi total me 'TVSH
rarieT Lloji | punés Njésia Sasia {Eiird) @

2 |PASTRIMI | TERENIT
Grryrja dhe pastrimii ter
sipérfagés sé rrugiss me zgjerim
ne dy anét dhe nivelizimi | leér
lrasés né gjérsin e 5 : . i
projel(luariluke | larguar i 10050 1.00 10,050.00 €

2.1
shkurrel, dhe pengesa ljera nga
lrasa e rruges.bartja deri ne
deponi deri 10km.

F 4
Gjithisejt : 10,050.00 € L

Nr. a5 i 253 : Cmimi njési Cmimi tetal me TVSI

A lloji i punés Njésia Sasia (Evro) ©)
3 |LESHESAT GYPORE

3.1 |Furnizimi, bartja dihe montiri (&
gypave HOPLE SN/8 @1000mm
per qarkullim & ujit nga njéra
ane e rrugés né tjetrén, Né
gmim té kalkulohet gérmimi |
dheut me largim, mbulimi me
zhavor (0-31.5) dhe kokal
hyrése dhe dalése me beton
C25/30. Armatura rrjete @8-
10/10cm. Qmimi pér copé i
lomplet léshesés me gjalasi
1.=8.00im
3.2 [Furnizimi, bartja dhe montimi &
gypave HOPE SN/8 @500mm
pér garkullim t& ujit nga njéra
ane e rruges né ljetrén, Né
gmim t& kallulohet gérmimi |
dheut me largim, mbulimi me
zhavor {0-31.5) dhe kokal
hyrése dhe dalése me beton
C25/30. Armatura rrjelé @8-
10/10em. Qmimi pér copé i
lkomplet lésheséis ma gjatési
L=8.00m

cope 3.00 20000 60000 €

cope 3.00 100.00 30000 €

U/

Gjithse): 900.00 |

Nr. 3 ed, e Cmimi njisi qi'mﬂ'i total me TSI
: Sl Sas
L Lloji i punés Njésia asia (Euro) ©
4 |PUNIMET E DHEUT
Germimi I dheut te kalegorise
IV dhe V pergjale trases se 3 . !
rruges bartja deri ne deponi deri| ™M 1020 e {4Ra 00 e

10km.

Pastrimi dhe geTnimi | kanaleve
ansore te rrugés dim.
0.75x1.2m". Ne gqmim le
kaliulohel germimi si dhe largimi
I dheut deri ne deponi, gmimi
per gjatesi te kanalt,

4.1

4.2 n' 4020 1.00 4,020.00 €

- sie— i/
Gjithésejt ‘I'£‘25l§,00£’

/

——



N,
rendor
5  [MBISTRUKTURA
Furnizimi transporli dhe shirija
e shiresés se maleriali mbushes
zhavori (0-140) mm , me 3 - & 2
ngjeshje 45 MN/m* me cilinder | M| 385725 250 BEReIaE
me vibracion
Te sillen atestet
Furnizimi planifikimi dhe
ngjeshja e materialil guror me
59 cilepneler O-G_I—me ne gjendje te P 2695.54 A4.00 10,502.16 €
\gjeshur deri ne 60 N/mm?,

Te sillen atestet

Cmimi njési Cmimi total me TVS1

ds sic G :
Llojii pung Njdsia 15ia (Euro) ©

4.3
=

Furnizimi ,planifikimi dhe
ngjeshja e materialit guror me
diameler 0-31.5mm .Gjale
planifikimit rruges Ul ipel 3 1647 95 4.00 6.580.00 €
lrashesia & shireses ne gjendje m o k e

te ngjeshur deri ne 80 Nimm?®.
Te sillen atestet

w1
L

Furnizimi dhe punimi i shlresés
s& asfaltbelonit 0-16 mm me
trashési t=7cm.

Te sillen atestet

Furnizimi transporti si dhe
ngjeshja e zhavorit (0-32)mm
anash rrugés ne bankina me m? 334.00 4.00 1,336.00 €
gjerési 0.756m' dhe trashesi t=10
cm.

{473
o

m’ 7,130.00 6.50 46,345.00 €

w
o

L

Gjithésejt : 73,665.20 €

.-g:?:io.- Lloji i punds Njésia Sasia cn}li?::rgj)hbj Crimi total me [\_S(ElJl
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
6.1 |Furnizimi transporli , dhe

vendosja e shenjave le
lkomunikacionit duke perfshi
shiyllal melalike dhe betonimin e| copé 2.00 20.00 40.00
lyre n& bazament betoni me
dimensione 30x30x40 cm

6.2 |Sinjalizimi horizontal | rruges
ne mes me ngjyre le
bardhe,poashtu te shenohen m 2,010.00 0.30 603.00
zebrat per kalim te
kembesoreve sipas nevojes.

L4 PUNET PARAPRAKE!
 2|PASTRINI ITEREN

3|LESHESAT GYPORE.
PUNIWIET

- 10,050.0
~ 900.00

| 100,936.29,




L=1040 m', b=3.50 m’

Paramasa pér Asfaltimin e rrugés te Pishat Térpeza

Nr.
rendor . REEED
1 PUNET PARAPRAKE

Lloji i punis

Njésia |

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

* 25k i (0l

Cmini tatal me TVSIH

1.1 |Pérgaditja e punishtes (
Vendosja e konlenjerit dhe
makineris per fillim te punes )

m'

1,040.00

1.00

1.040.00

1.2 |Vendosja e shenjave &
pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé & trafikut
gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i kemunikacionit gjaté
punimeve né zgjérimet e rruges

m

1,040.00

1,040.00

1.3 [Shenimi gjeodezik i {rasesé dhe
parkingut para fillimit t&
punimeve dhe gjatd ekzekutimit

m'

1,040.00

1.00

Gjithsej;

1,040.00

13,2000

Nr.

Lloji i pungs
rendor

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

(,anlirniiilnl:ll me TVSH
(€)

2 |PASTRIMI I TERENIT

Grryrja dhe paslimi | ter
sipérfagés sé rrugés me zgjerim
né dy anél dhe nivelizimi | lér
lrasés né gjarsin ¢
projektuar duke | larguar
shiurrel, dive pengesa tjera nga
trasa e rruges,barlja deri ne
depeni der 10km.

21

m

5720

1.00

5,720.00 €

Gjithésejt

5,720.00 €

Nr,

Lloji i punés
rendor LR

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Crimi total me TVSI
(€)

3 |LESHESAT GYPORE

3.1 |Furnizimi, barlja dhe monlimi t&
gypave HOPE SN/8 @1000mm
per qarkullim t& ujit nga njéra
ane e rrugés né tjetrén. Ng
gmim te kalkulohet gérmimi |
dheut me largim, mbulimi me
zhavor (0-31.5) dhe kokat
hyrése dhe dalése me belon
C25/30. Armatura rijeté @8-
10/10cm. Qmimi pér copé i
komplel léshesés me gjatasi
|L=8.00m

cope

2.00

210.00

42000 €




3.2

[Furnizimi, barlja dhe monlimi té
gypave HOPE SN/8 @500mm
pér qarkullim té ujit nga njéra
ane e ruges né etrén, Neé
qrim & kallculohet gérmimi |
dheut me largim, mbulimi me
zhavor (0-31.5) <he kokat
hyrése dhe dalése me belon
C25/30. Armatura rrjelé @8-
10/10cm. Qmimi pér copé i
komplet leshesés me gjatési
1.=8.00m

cope

2.00

110 00

22000¢€

Gjithsej:

(540.00

Nr,
rendor

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Comimi total me TSI
(€)

4

PUNIMET E DHEUT

4.1

Germimi | dheut le kategorise
LIV dhe V' pergjale trases se
ruges, barltja deri ne deponi deri
10km.

2080

2,08000¢€

4.2

Pastrimi dhe germimi | kanaleve
ansore te rrugés dim,
0.75x1.2m". Ne gmim e
lalkulohel germimi si dhe largimi
| dheut deri ne deponi, gmimi
per gjalesi le kanalil,

i

2080

1.04000€

Gjithidsejt

3,120.00 €

Nr.
rendor

LIoji i punés

Njésia

Sasia

Gmimi njési
(Euro)

Cluimiilnlr:;lrl_lu_'iﬁ-l‘
(€

5

MBISTRUKTURA

[
-

Furnizimi transporli dhe shirirja
€ shiresés se materiali mbushes
zhavori (0-140) mm , me
ngjeshje 45 MN/m? me cilinder
me vibracion

Te sillen atestet

3
m

3777.00

9,442.50 €

o«
™

Furnizimi planifikimi dhe
ngjeshja e materialil guror me
diameter 0-62mm ne gjendje te
ngjeshur deri ne 60 N/mm?.

Te sillen atestet

1688.00

4.00

6,752.00 €

o
(&%)

Furnizimi planifikimi dhe
ngjeshja e materialit guror me
diameler 0-31.5mm .Gjate
planifilimit rruges Ul ipet
trashesia e shtreses ne gjendje
te ngjeshur deri ne 80 Nfimm?,
Te sillen ateslet

m

934.00

6.00

5,604.00 €

5.4

Furnizimi dhe punimi i shiresés
sé asfallbetonit 0-16 mm me
trashési t=7cm.

Te sillen atestet

m#*

3,701.00

22,846.20 €

Furnizimi transporti si dhe
ngjeshja e zhavorit {(0-32)mm
anash rrugés ne bankina me
gjerési 0.75m" dhe trashesi 1210
cm.

m?

116.00

Gjithésejt :

580.00¢

45,32470 €




N, g s ik Ly Cnimi njési | Cmimi total me TVSH
i Lloji i punis Njésia Sasia (Euro) ©
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL o o S

6.1 [Furnizimi transporti, dhe

vendosja e shenjave le
lkomunikacionil duke perfshi
shiyllat metalike dhe betonimin e| copé 2.00 20.00 40.00
tyre né bazament betoni me
dimensione 30x30x40 cm
6.2 |Sinjalizimi horizontal | rruges
ne mes me ngjyre le
bardhe,poashlu te shenohen m' 1,040 00 0.20 208.00
zebrat per kalinm te
i lkembesoreve sipas nevojes.
Gjithsej: - 248.00
: REKAPITULLIMI
1| PUNET PARAPRAKE 3,120,00
2|PASTRINMI I TERENIT §,720.00

__3|LESHESAT GYPORE 640.00

A{PUNIMET E DHEUT - 3,120.00
5/ MBISTRUKTURA PiTiab 3245700
GISINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 248.00

Totalime TVSH

58,172.70

Viera e rrugéve ne

=

REKAPITULIMI TOTAL | RRUGEVE Euro(€)
Zgjerimi dhe Rivitalizimi i rrugés nga Varrezai e
Déshmoréve né Viti-Smiré dhe Segmenteve ne fshatin 202,624.39

Smiré L pergj.= 3430.88 m'

N

Asfaltimii rrugés né Kolishté L = 201.0.00 m'

100,936.29

w

Asfaltimi i rrugés te Pishat Térpezé L=1040.00 m'

58,172.70

Totali me TVSH

361,733.38

U
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SIGURIA

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT

POLICA NR. 070070030005091
Pér: KUVENDI KOMUNAL VITI
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Ne emer t&: ARLINDI SH.P.K.
(n€ vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: AFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SMIRE KOLISHE DHE TERPEZE
Numri i Prokurimit: 657-20-1729-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iy
referuar Dosjes sé Tenderit, me numer te prokurimit t& lartcekur te dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguring ne shumeén e saktésuar ne Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi Garantues dhe Pergjegjes para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri ne njé shume totale prej 36,173.33 € Tridhjete e Gjasht mije e Nje ginde e Shtatedhjete
e Tre e Tridhjete e Tre / njeqind Euro zotohemi te ju paguajme, q& me kérkesén tuaj te paré me shkrim né te
cilen deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar. dhe s rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shume punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues te materialeve

Pagesa né shumen e limituar prej 36.173,33 € si¢ éshté thene me lart, do t& behet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkeses suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me daten 31.01.2022

Emri i institucio it fima

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 17.07.2020

. : cehti D028 18248848 | i @ks-siguria.c vww.ks-siguria.com
“Rr. Brigada 153, Diamond Residence Hajavli, Prishtine | tel: 00383(0)38248848 | info@ks siguria.cont | ww s-sig




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé | . "
Opstina Vitina-Municipality of \{i]: N

ZYRAE KRYETARIT | fiffroff SoliEe 3 |
KANCELARIJA PRESEDNIKA PRESIDENTES-C.JEﬂCE 8/)70/ /{7 3 ) é {’{P

NE bazé 1€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: :
“ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SMIRE,KOLISHTE DHE TERPEZE?” Nr.
pr.VI657-20-024-521
I.
Rafiz SHABIU, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “ASFALTIMI I RRUGES NE
FSHATIN SMIRE,KOLISHTE DHE TERPEZE”
IL.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé t& béjé:
- Menaxhimin ¢ punéve & AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t& S1gUroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- Té& siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- Té dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- T€ pranoj punét e kryera nga kompania.

IIL.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,

2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit,
4, Arkivit
KRYETARITKOMUNES SE VITISE
Sokol Haliti
/\.__\

\\



